
cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

20
25

12/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  110

13771

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la 
que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbi-
tral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón,

Resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutri-
ción.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 2 de junio de 2017.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
Sagrario Salas López.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

20
25

12/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 110

13772

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

4.582 ANMELLA MODA, Anmella Moda, S.C.P. Monzón (Huesca).

4.583 COPIZA, Cooperativa de Maestros Pintores, S.Coop. Copiza. Autovía de Logroño, km. 6,2 Pgno.
Vistabella, Nave 5-A, Zaragoza.

4.584 COPIZA, Cooperativa de Maestros Pintores, S.Coop. Copiza. C/ Monasterio de Sirena 17, Zaragoza.

4.585 COPIZA, Cooperativa de Maestros Pintores, S.Coop. Copiza. Avda. de Navarra 57, Tarazona (Zaragoza).

4.586 COPIZA, Cooperativa de Maestros Pintores, S.Coop. Copiza. Carretera 121, Local 14, Alcañiz (Teruel).

4.587 LO RACONET DE LA PLAÇA, Ruralceit, S.L. Calaceite (Teruel).

4.588 COLCHONES AZNAR, Colchones Aznar, S.L. Crta. de Valencia, km.7,800 Cuarte de Huerva (Zaragoza).

4.589 ARAGONIA, Alimentación Aragonia 2002, S.L.  Crta. Sagunto_Burgos, s/n Calamocha (Teruel).

4.590 ASOCIACIÓN IMPULSA PARA EL DESARROLLO Y LA FORMACIÓN. Asociación Impulsa para el
Desarrollo y la Formación.   Zaragoza

4.591 INTELECTO, CONSULTORIA DE PROYECTOS, Intelecto Consultoría de Proyectos, S.C. Zaragoza.

4.592 ALUDAYSER, Aludayser, S.L. C/ Reciclaje 15, Huesca.

4.593 FLORES VALENCIANA, Francisco Javier Gracia Pérez, C/ Ramón y Cajal, 27 Teruel.

4.594 IDEA`S FLORISTAS, Concepción Martín Martín, C/Manuel Marina, 8 Calamocha (Teruel).

4.595 IDEA`S JARDÍN, Tomás Polo San Roque, C/Manuel Marina, 8 Calamocha (Teruel).

4.596 TINTORERÍA DELICIAS, Roy Vidal, Trinidad, C/Ramiro I de Aragón, 3 Zaragoza.

4.597 APIRRUEDA, Silvia Puigbò Rabinad, C/Medio 86, Sástago (Zaragoza).

4.598 ZARAGOZA ÓPTICOS, Zaragoza Ópticos, S.L. P/Teruel 22, Zaragoza.

4.599 ZARAGOZA ÓPTICOS, Zaragoza Ópticos, S.L. C/ Salvador Minguijón 10, Zaragoza.

4.600 ZARAGOZA ÓPTICOS, Zaragoza Ópticos, S.L. Avda. San José, 167, Zaragoza.

4.601 ZARAGOZA ÓPTICOS, Zaragoza Ópticos, S.L.C/ San Ignacio de Loyola 9, Zaragoza.

4.602 ZARAGOZA ÓPTICOS, Zaragoza Ópticos, S.L.C/ Pablo Gargallo 82,  Zaragoza.

4.603 LIGÜERRE ENOTURISMO, Ligüerre Enoturismo, S.L. Ligüerre de Cinca, (Huesca).

4.604 RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES, Sociedad Municipal para el desarrollo de Valderrobres, S.L.U.
Pza. de España 1, Valderrobres (Teruel).

ANEXO



cs
v:

 B
O

A2
01

70
61

20
25

12/06/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 110

13773

4.605 ACADEMIA SAN JOSE, Rafael Lasheras Martín, C/Escultor Lobato, 42-28 Zaragoza.

4.606 FRUTOS SECOS EL RINCÓN, Rincón Convivencia, S.L. C/Escultor Ramírez, 23 Zaragoza.

4.607 GOTICAS DE AGUA, Lucía Sartaguda Alabart. C/Felix Latassa 22 Zaragoza.

4.608 HOTEL VILLA DE AYERBE, Hotel Ayerbe, S.L. Ayerbe (Huesca).

4.609 CREMALLERA, Cremallera Moda, S.L.  Plaza Mendizábal 5, Alcañiz (Teruel).

4.610 PARQUE DE ATRACCIONES DE ZARAGOZA, Parque de Atracciones de Zaragoza, S.A.  P/Duque de
Alba 15, Zaragoza.

4.611 CLÍNICA DENTAL JOAQUÍN RIBA JOVÉ, Joaquín Riba Jové. Avda. Reyes Católicos 21, Fraga (Huesca).

4.612 LYCEO ACADEMIA, Roberto Luis Puertas González.  C/Jazmín 1, Huesca.

4.613 CICLOS SALAMERO, Jesús Salamero Crespo.  C/ Barranco 56, Graus (Huesca).

4.614 BHS, Almacenes Miraflores, S.A. Avda. Cesario Alierta 11, Zaragoza

4.615 CENTRO ÓPTICO PRISMA, Mª Jesús Villas Espitia. Avda. Aragón 3, Fraga (Huesca).

4.616 ESTACIÓN DE SERVICIO BALLOBAR, Gasolineras Bernad, S.L.  Ballobar (Huesca).

4.617 ESTACIÓN DE SERVICIO SENA, Gasolineras Bernad, S.L.  Sena (Huesca).

4.618 ESTACIÓN DE SERVICIO ZAIDÍN, Gasolineras Bernad, S.L.  Zaidín (Huesca).

4.619 ZEBRA, Medicite 2000, S.L. Avda de Aragón 13,  Teruel

4.620 VISUAL FACTORY, Explotaciones y Servicios Montearagón, S.L. C/Ramón y Cajal 19,  Huesca.

4.621 JOYERÍA FABREGAT, Joyería Fabregat Teruel, S.L. C/Joaquín Costa 10, Teruel.

4.622 OPTICALIA ALCORAZ, Oscense de actividades, S.A. C/Alcoraz 5, Huesca.

4.623 ACADEMIA CEMM, Academia Cemm System, S.L. Avda. Reyes Católicos 15, Fraga (Huesca).

4.624 OPTICA BAJO ARAGÓN, Carmen Hurtado Follana, C/Ramón y Cajal 65, Calanda (Teruel)

4.625 OPTICA BAJO ARAGÓN, Carmen Hurtado Follana, C/La Fuente 19, Andorra (Teruel)

4.626 OPTICA BAJO ARAGÓN, Oscar Pérez García, Plaza Paola Blasco, s/n Alcañiz (Teruel).

4.627 OPTICA BAJO ARAGÓN, Oscar Pérez García, Avda. Aragón 61,  Alcañiz (Teruel).


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida, por parte del candidato adjudicatario de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Materno Fetal del Servicio de Obstetricia y Gine
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Oncología Radioterápica de la Unidad de Bra


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enferm
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el C

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Taller del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa”.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/758/2017, de 19 de mayo de 2017, del Consejero de Presidencia, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Acción Social Aragonesa.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, del Director General de Tributos, por la que se actualizan, para el ejercicio 2017, los coeficientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos ubicados en ciertos mu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en el Curso “Anatomía Social. Influencia del cuerpo humano en la sociedad, influencia de l
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en las VI Jornadas Aprendizaje-Servicio Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2017-2018 correspondiente a las enseñanzas de nivel

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/759/2017, de 30 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de abril de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Estratégico de Servicios Sociales de Aragón para el periodo 2017-2020.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/760/2017, de 18 de mayo, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 296 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villarejo”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón y situado
	ORDEN DRS/761/2017, de 18 de mayo, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 297 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villarejo”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón y situado

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios oficiales de grado en el curso académico 2017-2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de mantenimiento, conducción-gestión y asistencia de urgencias de los edificios interdepartamentales del Gobierno de Aragó

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de un contrato de obras.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de un contrato de suministros (arrendamiento sin opción de compra).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del Servicio de gestión y custodia de historias clínicas de los centros del sector de Teruel, número: PAS 1/GST/17.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria, en la modalidad de arrendamiento operativo sin opción de compra, el suministro de un equipo de cromatografía de gases para el Labor

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00043-2017.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	CONSORCIO PARA LA GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET Y SUS ACCESOS
	ANUNCIO del Consorcio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de Bielsa-Aragnouet y sus accesos, por el que se publica la modificación de los pliegos del procedimiento de licitación del contrato de obras denominado: Protección de taludes con


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de ejecución del Parqu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.




